
                                                                                                            

UCHWAŁA NR XXIII/210/2020             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 30 października 2020 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2020 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r.  poz. 713), art. 211, art. 212 , art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku , poz. 869 z póź.zm.) uchwala, co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 29.082.248,56 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                        26.617.307,56 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                     2.464.941,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 28.019.377,56 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       26.749.506,56 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                             10.603.845,48 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.334.087,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                154.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                    1.269.871,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.  

 

 §3. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 i Nr 5. 

 

 §4. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej Nr XIII/119/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w kwocie 

49.500,00 zł  - wydatki  na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 43.500,00 zł powiększone o wolne 

środki niewykorzystane z roku 2019 w kwocie  8.778,26 zł oraz w programie na realizację 

zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 6.000,00 

zł”  

 

2) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 9.100,00 zł.” 

 

3) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Dochody i wydatki związane z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

a) dochody  1.136.560,00 zł 

b) wydatki  1.374.710,00 zł ” 

  



 §5. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XIII/119/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości            746.097,00 zł 

w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                                732.097,00 zł      

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości      14.000,00 zł  

 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  

stowarzyszeniom  

a) Stowarzyszenia w wysokości       15.000,00 zł  

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Liniewie w wysokości                                         110.000,00 zł 

c) Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie Liniewo                                                   12.700,00 zł 

d) Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie Liniewo                                                     2.000,00 zł 

 

III. Na dofinansowanie zakupu respiratora dla Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie sp. 

z o.o. w wysokości                                                                                                    30.000,00 zł 

 

IV. ”Na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Wysinie w kwocie                          

                                                                                                                                 10.000,00 zł” 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały  

 

 §6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXIII/210/2020 z dnia 30.10.2020  

roku 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów  i   

wydatków na podstawie : 

1. Na podstawie umowy dotacji nr WFOŚ/D/III-14/4507/2020/AZBEST-2020 z dnia 

09.10.2020 roku zawartej pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo na dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Liniewo edycja 2020” w kwocie 13.308,00 zł 

w rozdziale 90026.  

2. Na podstawie umowy Nr 40/A/2020 z 28.09.2020 r zawartej pomiędzy Wojewodą  

Pomorskim a Gminą Liniewo o wysokości środków z Funduszy Pracy w kwocie 850,00 zł 

przyznanych przez MRPiPS z przeznaczeniem na realizację zadania „Asystent rodziny” w 

rozdziale 85504 

3. Na podstawie zawartych mów darowizny w kwocie łącznej 7.550,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację konkursu ekologicznego dla uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Liniewo 

– zakup nagród po stronie dochodowej i wydatkowe w rozdziale 90095.  

4. Na podstawie informacji wynikających ze sprawozdania Rb27S za III kwartał 2020 r o 

wykonaniu dochodów: z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w kwocie 

większej niż planowane dochody zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 3.500,00 zł 

w dochodach rozdział 75618, a po stronie wydatkowej 85154 oraz zwiększono dochody z tytułu 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o kwotę 200.000,00 zł w rozdziale 90002 z 

przeznaczeniem na zabezpieczenia środków na wykonywanie zadań wydatkowych w 

rozdziałach 70005, 75023, 75412, 90002, 90015.  

5. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/51.4/2020 z dnia 23.10.2020 roku o 

wysokości dotacji celowej w kwocie 188.883,67 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 

poniesionych przez gminy za drugi okres płatniczy 2020 roku w rozdziale 01095 

 

II. W załączniku inwestycyjnym : 

a) zwiększono zadanie inwestycyjne w formie dotacji pn.: „Dotacja celowa na finansowanie 

lub dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Głodowie 

i w Wysinie w kwocie łącznej 2.000,00 zł w rozdziale 75412. 

b) zwiększono zadanie inwestycyjne „Budowa pomostu rekreacyjnego nad jeziorem Dużym w 

miejscowości Orle” o kwotę 15.000,00zł w rozdziale 63095 (I etap, drugi w 2021 roku 

220.000,00 zł). 

c) zwiększono zadanie inwestycyjne „Przebudowa dróg na terenie Gminy Liniewo” o kwotę 

63.000,00 zł w rozdziale 60016 z przeznaczeniem na zakup płyt YOUMB 

d) zmniejszono zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi w Garczynie” o kwotę 65.000,00 zł 

w rozdziale 60016 

e) zmniejszono zadanie inwestycyjne „Doposażenie miejsc rekreacji i placów zabaw na terenie 

Gminy Liniewo” o kwotę 15.000,00 zł w rozdziale 63095     

 

III. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania. Zweryfikowano wartości planów polegające na 

zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie wydatków. Zmiany te dotyczą dostosowania 

wydatków do zabezpieczenia środków na wykonywanie zadań. 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


